COMUNE DI BELLIZZI
PROVINCIA DI SALERNO

Via Daniete Manin, 23 - 84092 Bellizzi (5A)

AREA TECHICA SVILUPPO DEL TERRITORIO, INNOVAZIONE E SPORTELLO DELLIMPRESA

Ufficio LLPP— COD. 1014 — Proposta n. 669 del 11/06/2018
N. 36 /Reg. Ufficio
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 52§ /Reg. Generale del ’{: 1/ 0L /2018

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX CONSORZIO AGRARIO SITO IN
PIAZZA EUROPA - LIQUIDAZIONE SALDO INCENTIVO EX ART. 113 COMMA 3 DEL
DLGS 50/16 E SMI - CUP E28116000060004 - C.LG. 0000000000;

L’anno Duemiladiciotto il giorno |1 del mese di giugno nel proprio Ufficio
IL RESPONSABILE DELI’AREA

Premesso che:
che intervento ad oggetto “Lavori di riqualificazione dell'area ex Consorzio Agrario sito in piazza Europa ¢
stato regolarmente inserimento nel programma triennale delle OOPP 2016-2018 approvato con Delibera di
C.C. n. 20 del 30/04/2016 ¢ successiva variazione;

che con Delibera di G.M. n.110 del 13/10/2016 veniva approvato il progetto definitivo dell’intervento redatto
internamente alla stazione appaltante ed il relativo quadro economico con una spesa complessiva di €

225.000,00;

che con nota n. 18762 del 17/10/2016 & stata richiesta I"autorizzazione al diverso utilizzo della somma
prestata relativamente al mutuo pos. n. 4376454/00, per € 225.000,00 finalizzata all’esecuzione dei Lavori di
Riqualificazione area ex consorzio agrario sito in p.zza Europa™;

che con nota della Cassa Depositi e Prestiti prot.n. 26225 del 24/10/2016, acquisita al protocollo dell'Ente al
1. 19502 in data 25/10/2016 & stata richiesta I'esclusione dal diverso uiilizzo della quota prevista nel quadro
economico del progetto e destinata all'incentivo progettazione interna pari ad € 2.998,01;

che con nota prot. n. 20032 del 02/11/2016 & stato attestato dal responsabile dell’area Economico e
Finanziaria dell’Ente che la quota previsia nel quadro economico destinata all'incentivo progettazione interna
pari ad € 2.998,01, sara posta a carico del bilancio comunale;

che con nota della Cassa Depositi e Prestiti prot. n. 28027 del 10/11/2016, acquisita al protocollo dell'Ente al
n. 21523 del 18/11/2016 & stato autorizzato il diverso utilizzo del prestito Pos. n. 4376454/00 per l'importo di
€ 222.001,99;

che con Determina n. 1055 del 07/12/2016 e con Determina n. 44 del 20/01/2017 venivano assunti gli
impegni di spesa finalizzati a garantire la copertura finanziaria dell'intervento de guo;

che con Delibera di G.M. n. 08 det 26/01/2017 veniva approvato il progetto esecutivo dell’intervento relativo
ai lavori di riqualificazione dell'area ex Consorzio Agrario sito in piazza Europa;

che con Determina a contrarre n, 127 del 09/02/2017 veniva indetta la procedura di gara, la procedura di
scelta del contraente, trattandosi di importi inferiori a € 150'000,00, con una procedura negoziala mediante
RDO sul MEPA, conformemente al disposto di cui all’art. 36 comma 2 lettera b), con invito rivolto ad
almeno cinque operatori economici individuati sulla piattaforma elettronica MEPA e nel rispetto di un ,
criterio di rotazione degli inviti; /




COMUNE DI BELLIZZ!
PROVINCIA DI SALERNO

Via Daniele Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA SVILUPPO DEL TERRITORIO, INNOVAZIONE E SPORTELLO DELLIMPRESA

che con Determina del responsabile n.193 del 03/03/2017 venivano aggiudicati definitivamente i lavori de
quo all'impresa Di Verniere Giuseppe con sede in Viale delle Mimose, 8 - 84050 Albanella (SA), alla stregua
delle risultanze di gara per avere la stessa formulato il massimo ribasso sull'importo dei lavori posti a base di
gara pari al 47,693% corrispondente ad un importo netto del confratto da stipulare pari a complessivi €
82.156,65 di cui € 74.297,06 quale importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza, € 7.859,59 per oneri
sulla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA come per legsge;

che con Determina del responsabile n. 245 del 21/03/2017 veniva affidata I’incarico di direzione dei lavori e
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione all’Ing. @ me@e Scovotto, iscritto al n. @il dell’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di ismes e con studio tecnico in Syt (@) 22 Vio dnege
n.@;

Considerato:
che in data 27/03/2017 al prot. n. 7070 veniva stipulato regolare contratto di appalto tra ["aggiudicatario e la

Stazione Appaltante;
che it 03/05/2017 sono stati regolarmente consegnati i lavori ai sensi ex art. 154 del D.P.R. 207/2010;

che con Delibera di G.M. n. 121 del 08/09/2017 & stato approvato l'atto aggiuntivo di cui all'oggetio, in forza
di detto atto l'importo dei lavori & pari a € 98.276,39 oltre IVA;
Vista la Determina del responsabile n. 432 del 18/05/2018 con la quale & stato approvato lo stato finale dei lavori

ed il certificato di regolare esecuzione;

Considerato che occorre procedere a liquidare la somma di € 1.678,89 quale saldo dell’incentivo ex art. 113
comma 3 del Dlgs. 50/16 e smi per le attivitd tecnico-amministrative relative al r.u.p., alla fase di
pianificazione, verifica e gara ed affidamento dei lavori, determinato con riferimento alle modalitd di
ripartizione stabilite con il regolamento comunale approvato con Delibera di G.M. n. 156 del 13/12/2017;

Rilevato che sussistono i presupposti di regolarita ¢ correttezza amministrativa per I’adozione del presente
provvedimento, cosl come previsto dall’art. 147-bis comma | del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi detla Dlgs 50/2016, & I’Ing. Pino SCHIAVO;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilits;
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture™;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 28/02/2017;

DETERMINA
DI LIQUIDARE ai sottoelencati dipendenti la somma di € 1.678,89 al lordo di (utti gli oneri accessori del
compenso incentivante ex art. 113 comma 3 del Dlgs. 50/16 e smi regolarmente previsto all’interno del quadro
economico dell’intervento approvato da ultimo con Delibera di G.M. n. 121 del 08/09/2017 secondo le modalita
stabilite con il regolamento approvato con Delibera di G.M. n. 156 del 13/12/2017 tuttora applicabile al caso di

specie; come di seguito riportate:
¢ Ing. Pino Schiavo (R.U.P.) € 887,42

a  (Geom. Carmelo Panico (Pianificazions, Verifica, Fase di gara) €791,47




COMUNE DI BELLIZZI
PROVINCIA DI SALERNO

Via Daniele Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA SVILUPPO DEL TERRITORIO, INNOVAZIONE E SPORTELLO DELL'IMPRESA

DI DARE ATTO che I'importo € 1.678,89 trova imputazione come segue:

N.ORD. CAUSALE IMPEGNO CAP. INT. IMPORTO
CREDITORE
Salde incentivo ex
| Dipendent Comunali art, 113 comma 3 56 del 20/01/2017 1000001/0 0105101 €1.678,89
Digs 50/16

IL RESPONSABILE
Geom. Lepna




